на 103 році життя помер один із патріархів української науки, визначний літературознавець, дійсний член УВАН і Наукового товариства ім. Шевченка у США, почесний доктор філософії Національного університету “Києво-Могилянська академія” Петро Васильович Одарченко.

Народився Петро Васильович Одарченко 20 серпня (7 серпня за старим стилем) 1903 р. в селі Римарівка Гадяцького повіту на Полтавщині, у селянській родині. Закінчив сільську початкову земську школу з нагородою I ступеня, і батьки віддали його до Гадяцької земської гімназії, де він цілковито поринає в художній світі Т.Шевченка, Л.Глібова, І.Франка,